Về việc tuyên truyền giả danh

         lãnh đạo, cán bộ để lừa đảo

         Kính gửi:

        - Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện;

        - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1511/STTTT-TTBCXB ngày 21/8/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Bình Định về việc giả danh lãnh đạo, cán bộ để lừa đảo;

UBND huyện đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện; UBND

các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Tuyên truyền, thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động phòng

ngừa. Đồng thời, khi người dùng nhận được các cuộc gọi nêu trên cần bình tĩnh, có

thể ghi âm cuộc gọi, lưu lại số điện thoại nghi vấn để có chứng cứ phản ánh và thực

hiện phản ánh bằng cách gửi tin nhắn hoặc gọi điện (hoàn toàn miễn phí) tới đầu số

tổng đài 156 hoặc 5656 bằng 02 cách như sau:

- Cách 1: Gửi tin nhắn theo cú pháp: LD (Số điện thoại lừa đảo) (nội dung phản

ảnh) gửi 156 (hoặc 5656).

- Cách 2: Gọi tới đầu số 156 để cung cấp thông tin theo hướng dẫn của điện

thoại viên.

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền cho cán bộ, công chức, viên chức

và người dân nâng cao tinh thần cảnh giác với các cuộc gọi có nghi vấn giả danh,

cảnh giác với các thủ đoạn lừa đảo chiếm đoạt tài sản bằng hình thức gọi điện thoại

nêu trên.

UBND huyện đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện; UBND

các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Lưu: VT.

            KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Hùng Tân

       ỦY BAN NHÂN DÂN

          HUYỆN TUY PHƯỚC

         Số:          /UBND-VX

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Tuy Phước, ngày       tháng 8 năm 2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T16:39:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Huỳnh Thanh Trang<tranght@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-08-23T14:41:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T08:32:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T10:17:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T10:17:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T10:18:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!